ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº 2003– PARNAMIRIM, RN, 30 DE JANEIRO DE 2016

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

PORTARIA Nº. 0783, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPALDE PARNAMIRIM/RN, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas e de conformidade às
disposições da Lei Complementar Nº. 022/2007, de 27 de feverei-
ro de 2007,

RESOLVE:

1º. Nomear JOSÉ JUSTINO PEIXOTO NETO, para exercer o
cargo de Médico no Programa Estratégia de Saúde da Família - ESF,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Publique-se. Cumpra-se, retroagindo seus efeitos a 03 de
novembro de 2015.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIAS

GACIV

AVISOS
CONGE

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 20162 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 3

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 20164 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 5

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 20166 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 7

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 20168 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 9

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 201610 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 11

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ SWELEN PRAXEDES PIMENTEL – OBJETO: Contratação da
cantora SWELEN PRAXEDES PIMENTELpara apresentações nos
dias 07 e 08 de fevereiro do ano em curso, no Carnaval de Parnamirim,
em Pirangi do Norte. - VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). VI-
GÊNCIA: 03 (três) meses. RECURSOS: Recursos Próprios
(ICMS/IPTU/FPM/IPVA). - Dotação Orçamentária: 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros - PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas
modificações posteriores. Parnamirim/RN, 14 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
003/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ C R ADE HOLANDA– OBJETO: Contratação de C R ADE HO-
LANDApara apresentações nos dias 06, 07 e 09 de fevereiro do ano
em curso, no Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do Norte. - VA-

LOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 04
(quatro) meses. RECURSOS: Recursos Próprios (FPM/ICMS/IP-
VA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.131 – Secretaria Municipal
de Turismo, Esporte e Lazer; 27.813.012.2022 – Planejar Eventos
Festivos do Município – Carnaval, Réveillon, entre outros; a Dotação
Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ - FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666
de 21.06.93 e suas modificações posteriores. Parnamirim/RN, 14
de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
004/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ JOSÉ DE ARIMATÉA OLIVEIRA DE SOUSA – OBJETO:
Contratação de JOSÉ DE ARIMATÉA OLIVEIRA DE SOUSA pa-
ra apresentações nos dias 06, 07, 08 e 09 de fevereiro do ano em cur-
so, no Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do Norte. - VALOR: R$
16.000,00 (dezesseis mil reais). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. RE-
CURSOS: Recursos Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação
Orçamentária: 02.131 – Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer; 27.813.012.2022 – Planejar Eventos Festivos do Município –
Carnaval, Réveillon, entre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39
– Outros Serviços de Terceiros – PJ. – FUNDAMENTA-ÇÃO LE-

EXTRATOS
SETEL

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 201612 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GAL: Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas
modificações posteriores. Parnamirim/RN, 20 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
005/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM /
R G G DE FREITAS-ME – OBJETO: Contratação de R G G DE FREI-
TAS para apresentações nos dias 06, 07 e 08 de fevereiro do ano em
curso, no Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do Norte. - VALOR: R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.
RECURSOS: Recursos Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação
Orçamentária: 02.131 – Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer; 27.813.012.2022 – Planejar Eventos Festivos do Município –
Carnaval, Réveillon, entre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39 –
Outros Serviços de Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modifica-
ções posteriores. Parnamirim/RN, 22 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
006/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ FELIPE FERREIRA DE CARVALHO NETO-ME – OBJETO:
Contratação de FELIPE FERREIRA DE CARVALHO NETO para
apresentações nos dias 06, 07 e 09 de fevereiro do ano em curso, no
Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do Norte. - VALOR: R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. RECUR-
SOS: Recursos Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação
Orçamentária: 02.131 – Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer; 27.813.012.2022 – Planejar Eventos Festivos do Município –
Carnaval, Réveillon, entre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39
– Outros Serviços de Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modifi-
cações posteriores. Parnamirim/RN, 23 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
007/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DE SOUZA FORD XA-
VIER – OBJETO: Contratação de MARIA DA CONCEIÇÃO BE-
ZERRA DE SOUZA FORD XAVIER para apresentações nos dias
06 e 09 de fevereiro do ano em curso, no Carnaval de Parnamirim,
em Pirangi do Norte. - VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). VI-
GÊNCIA: 02 (dois) meses. RECURSOS: Recursos Próprios
(FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.131 –
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer; 27.813.012.2022
– Planejar Eventos Festivos do Município – Carnaval, Réveillon, en-
tre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput,
e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modificações posterio-
res. Parnamirim/RN, 26 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
008/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ ELIOMAR BISPO DOS SANTOS – OBJETO: Contratação de
ELIOMAR BISPO DOS SANTOS para apresentações nos dias 07,
08 e 09 de fevereiro do ano em curso, no Carnaval de Parnamirim,
em Pirangi do Norte. - VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). VI-
GÊNCIA: 03 (três) meses. RECURSOS: Recursos Próprios
(FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.131 –
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer; 27.813.012.2022
– Planejar Eventos Festivos do Município – Carnaval, Réveillon, en-
tre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput,
e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modificações posterio-
res. Parnamirim/RN, 27 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
009/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS OVIDIO – OBJETO:
Contratação de THIAGO HENRIQUE DOS SANTOS OVIDIO pa-
ra apresentações nos dias 07, 08 e 09 de fevereiro do ano em curso,
no Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do Norte. - VALOR: R$
30.000,00 (trinta mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. RECUR-
SOS: Recursos Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação
Orçamentária: 02.131 – Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer; 27.813.012.2022 – Planejar Eventos Festivos do Município –
Carnaval, Réveillon, entre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39
– Outros Serviços de Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas
modificações posteriores. Parnamirim/RN, 27 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
010/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ PRISCILAKARINE DE MELO COSTA. – OBJETO: Apresentação
de PRISCILA KARINE DE MELO COSTA no dia 09 de fevereiro
do ano em curso, no Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do Norte. -
VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais). VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.
RECURSOS: Recursos Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação
Orçamentária: 02.131 – Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e
Lazer; 27.813.012.2022 – Planejar Eventos Festivos do Município –
Carnaval, Réveillon, entre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39
– Outros Serviços de Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modifi-
cações posteriores. Parnamirim/RN, 28 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
011/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ BANDA GRAFITH PRODUÇÕES E PROMOÇÕES ARTÍSTI-
CAS LTDA. – OBJETO: Apresentação da BANDA GRAFITH no

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 30 DE JANEIRO DE 2016 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO– 13

dia 06 de fevereiro do ano em curso, no Carnaval de Parnamirim,
em Pirangi do Norte. - VALOR: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil
reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. RECURSOS: Recursos
Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.131
– Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer; 27.813.012.2022
– Planejar Eventos Festivos do Município – Carnaval, Réveillon, en-
tre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput,
e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modificações posterio-
res. Parnamirim/RN, 28 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
012/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ SAIA RODADA PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. – OBJE-
TO: Contratação da empresa SAIA RODADA PROMOÇÕES AR-
TÍSTICAS LTDA para apresentações da BANDA FERRO NA BO-
NECAnos dias 06, 07 e 08 de fevereiro do ano em curso, no Carnaval
de Parnamirim, em Pirangi do Norte. - VALOR: R$ 90.000,00 (no-
venta mil reais). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. RECURSOS:
Recursos Próprios (FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária:
02.131 – Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer;
27.813.012.2022 – Planejar Eventos Festivos do Município –
Carnaval, Réveillon, entre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39
– Outros Serviços de Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Artigo 25, caput, e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas
modificações posteriores. Parnamirim/RN, 28 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

013/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ LUIZ A. DE VASCONCELOS NOBRE PRODUÇÕES-ME – OB-
JETO: Contratação de LUIZ A. DE VASCONCELOS NOBRE
PRODUÇÕES-ME para apresentações nos dias 06, 07 e 09 de fe-
vereiro do ano em curso, no Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do
Norte. - VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). VIGÊN-
CIA: 04 (quatro) meses. RECURSOS: Recursos Próprios
(FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.131 –
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer; 27.813.012.2022
– Planejar Eventos Festivos do Município – Carnaval, Réveillon, en-
tre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput,
e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modificações posterio-
res. Parnamirim/RN, 28 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
014/2016 – CON-TRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
/ FORRÓ DA OSTENTAÇÃO DO BRASIL LTDA-ME – OBJE-
TO: Contratação da BANDA FORRÓ DA OSTENTAÇÃO DO
BRASIL LTDA.-ME para apresentação no dia 08 de fevereiro do
ano em curso, no Carnaval de Parnamirim, em Pirangi do Norte. -
VALOR: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). VIGÊN-
CIA: 03 (três) meses. RECURSOS: Recursos Próprios
(FPM/ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.131 –
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer; 27.813.012.2022
– Planejar Eventos Festivos do Município – Carnaval, Réveillon, en-
tre outros; a Dotação Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de
Terceiros – PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25, caput,
e Inciso III, da Lei 8.666 de 21.06.93 e suas modificações posterio-
res. Parnamirim/RN, 28 de janeiro de 2016.

LAIZOMAR WANDERLEY DA SILVA
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

AVISOS
CÂMARA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO